大工办发〔2018〕11号
关于开展2018年资助优秀农民工
上大连工人大学工作的通知

各区市县总工会、开放先导区总工会、产业工会，相关基层工会：
为贯彻落实大连市总工会十六届七次全委会精神，扎实推进《关于落实〈大连市总工会改革方案〉任务责任分工的通知》（大工发〔2017〕50号）精神，做好农民工学历教育，实施农民工职业技能提升计划，提高农民工综合素质，为大连市“两先区”建设培养更多人才。现将2018年资助企业优秀农民工上大连工人大学的有关事宜通知如下：

一、资助对象

凡持有农村户口，加入工会组织，与所在单位签订劳动合同，经所在单位工会推荐的优秀农民工，且报考达到录取分数线，被大连工人大学录取的。

二、资助标准

就读大连工人大学两年半共需费用6000元，其中学费5000元由市总工会全额资助，书费、杂费1000元由农民工个人承担。

三、资助人数及专业设置

2018年拟资助人数为400人。具体人数将根据省教育厅下达的招生指标和录取分数线确定。

2018年招生专业：机械制造与自动化、模具设计与制造、数控技术、建筑工程技术、工商企业管理。

被推荐的农民工可根据企业或自身需要报考以上相关专业，每人限报一个专业。

四、培养目标及学习形式

农民工上大连工人大学将按照国家成人高等教育的相关政策和要求进行安排，学制两年半（业余）。学完大专课程并考试成绩合格者，颁发国家教育部注册的大专毕业证书。
为方便农民工上学，大连工人大学将采取灵活多样的教学形式：一是集中授课。农民工学员利用下班后和节假日等业余时间集中到大连工人大学上课。二是建立“流动课堂”。在农民工学员集中的区市县或企业设立教学点，送教上门。

五、报名及审批程序

1. 报名采取基层工会集体报名的方式进行。凡符合条件的农民工需填写《优秀农民工上大连工人大学申请表》（一式两份），提供本人身份证（正反面）复印件、本人户口本复印件（或能够证明是农村户口的相关原始证明材料），并同时提供相关原始证明材料备审核。

2. 所在单位工会审核并签署推荐意见后报所属区市县总工会、开放先导区总工会、产业工会确认。

六、时间安排

1. 5月份至7月份，以企业为单位组织集体报名。

2. 8月份至9月份，组织免费考前辅导，网上报名确认。

3. 10月上旬，办理准考证，组织参加全国统一成人高考（以准考证时间为准）。

4. 12月份，完成录取、发放录取通知书并确定资助对象。

5. 2019年3月正式开学。

七、报名时间和地点

时 间：2018年5月至8月末。

地 点：大连工人大学农民工招生办公室。

校本部联系人：陈檀，电话：83635551、13332266366。

金普新区联系人：洪庆国，电话：87531368、13942834585。

附件：优秀农民工上大连工人大学申请表

大连市总工会办公室

2018年5月4日
大连市总工会办公室                2018年5月4日印发

附件

优秀农民工上大连工人大学申请表
	本

人

情

况
	姓 名

	性别

	出生
年月

	一寸
免冠
照片

	身份证号

	文化
程度

	工作单位

	民族

	政治面貌

	月工资收入

	原毕业学校

	所报专业

	报考语种

	联系电话
	手机：                                                单位电话：

	户籍所在地

	家庭
人口

	申请理由

	基层工会推荐意见

 盖章：

                      年       月      日
	区市
县
︵
开放
先导
区、
产业
︶
工会意见

盖章：

                      年       月      日

	工人大学审核意见

盖章：

                               年       月      日
	市总工会意见

盖章：

                            年       月      日

PAGE
- 1 -